
Wiolonczelista Aleksandr Ramm wystąpi w Warszawie  

 

24 maja w środę Dom Muzyki w Sankt Petersburgu zaprasza do Rosyjskiego Ośrodku 

Nauki i Kultury w Warszawie na koncert solowy laureata XV Międzynarodowego Konkursu 

im. Piotra Czajkowskiego Aleksandra Ramma w ramach projektu „Ambasada sztuki”. 

Wiolonczelista wystąpi w polskiej stolice z okazji Dnia piśmiennictwa i Kultury Słowiańskiej. 

Partia fortepianu –  laureat dyplomu „najlepszy koncertmistrz” tego samego konkursu Anna 

Odincowa. 

 

W dzień piśmiennictwa i Kultury Słowiańskiej publiczność czekają tradycje muzyczne Polski, 

Czech i Rosji. Zostaną wykonane Sonata wiolonczelowa Chopina z zachwycającym duetem 

instrumentu solowego i fortepianu, Andante Siergieja Rachmaninowa z Sonaty wiolonczelowej, 

które zostało popularnym samodzielnym utworem. Wariacje na temat Rossiniego Bogusława 

Martinu są poświęcone jednemu z najlepszych wiolonczelistów XX wieku – Grigoriju 

Piatigorskiemu. Szczególne znaczenie muzyki słowiańskiej dla całego świata sztuki 

odzwierciedli się w Sonacie Edvarda Griega, będącego pod mocnym wpływem kompozytorów 

rosyjskich. 

 

Aleksandr Ramm ma 29 lat, urodził się we Władywostoku. Ukończył Konserwatorium 

Moskiewskie  (w klasie profesora Natalii Szachowskoj) oraz Akademię Muzyczną im. 

Hannsa Eislera w Berlinie (w klasie Fransa Helmersona). Laureat Międzynarodowego konkursu 

im. Janigro w Zagrzebie (Chorwacja, 2012), Międzynarodowego Konkursu Paulo Cello 

(Finlandia, 2013), XV Międzynarodowego Konkursu im. Piotra Czajkowskiego (Moskwa, 

2015). Uczestnik programów Domu Muzyki od 2011 roku. 

 

Rosyjski Ośrodek Nauki i Kultury w Warszawie, sala kinowo-koncertowa 

Początek o 17.00, wstęp wolny. 

Adres: ul. Belwederska 25. Tel.: (022) 849-27-30. 

 

„Ambasada sztuki” – unikatowy projekt Domu Muzyki w Sankt Petersburgu i Federalnej 

Agencji ds. Wspólnoty Niepodległych Państw, Rodaków Mieszkających za Granicą i 

Międzynarodowej Współpracy Humanitarnej (Rossotrudniczestwo), prowadzony od 2012 roku i 

obejmujący wyjazdowe spotkania twórcze wiodących muzyków w Rosji, oraz występy gościnne 

młodych solistów w Rosyjskich Ośrodkach Nauki i Kultury za granicą.  

 

Dom Muzyki w Sankt Petersburgu  — federalna instytucja kultury powołana w 2006 roku w celu 

przygotowania rosyjskich młodych muzyków do międzynarodowych konkursów festiwalów. 

Mieści się w pałacu Wielkiego księcia Aleksieja Aleksandrowicza na nabrzeżu Mojki 122. 

Dyrektor artystyczny — znany wiolonczelista, Ludowy Artysta Federacji Rosyjskiej, profesor 

Siergiej Roldugin.  

 

Szczegółowa informacja na stronie: www.spdm.ru 


